
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk _________________________________________________________________________________________  

 1

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS   
Číslo schůze : 32/16             Datum, čas: 19.5.2016 od 14.00 do 15.40 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 20 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny.  
Za KO ČUS:  Hana Kopecká, Ing.Jiří Pavlíček, Mgr. Jiří Pekař 
DK : Ing.Karlík -  KHK: Bc. O.Knotek 
Za sekretariát Ing.Jaroslav Šmíd:  
Omluvené svazy: fotbal, kanoistika, nár. házená, plavání 
Nepřítomné svazy: basketbal, stolní tenis 

 Program :  1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 25.11.2015 
                
                 2. Okruhy úkolů k projednání (Kopecká,Pekař, Šmíd, Karlík) 
                     - Aktuální informace z MŠMT, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK 
                     - Provoz sekretariátu KH KO ČUS, zpráva DK 
                     - Rozpočty KH KO ČUS 2015/2016-inventarizace                       
                     - Smlouvy o součinnosti, poplatky na rok 2016 
                     - Sportovci roku 2015/2016                      
                     - Valné hromady ČUS, KH KO ČUS  6.6.2016 
                     - Aktuální informace od jednotlivých svazů    
                       
                 3. Informace z KHK  
                     - Dotační programy 2016/2017 
                     - Výbor pro sport a VČA 
                     - Oceňování dobrovolníků-Zlatá koruna                     
                     - Dotace pro střešní tělových. organizace v kraji                      
                     - Zimní ODM 2016 
 
                  4.  Různé mimo program                     
              
k bodu 1: 
Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady  25.11.2015 
Zápisem pověřeni : Jiří Pekař s doplňky všech vystupujících 
Ověřovatel zápisu Pavel Černý cyklistika 
Poradu zahájila předsedkyně KH KO ČUS Hana Kopecká a předala slovo  J.Pekařoví, který 
provedl kontrolu zápisu ze dne 25.11.2015. 
U99 /14  dále nesledovat licence ve svazech , které od KH KO ČUS nepožadují služby. 
Jde o : házená, horolezectví, triatlon, florbal - neprojevily zájem. Požadavky  z KHK budou řešeny  
přes zmocněnce svazu. 
U102/15 návrh na odměny pro funkcionáře svazů z dotace KHK 2015nebylo řešeno, v roce 2016 
               padl návrh na odměnu 3 tis.Kč za vedení webových stránek u 12 svazů (basket  
               badminton, cyklistika, fotbal jachting. lední hokej, jezdectví, orient,běh, šachy, stol.tenis,  
               volejbal zápas). 
U103/15 návrh na akce pod záštitou KHK splněno, ve výboru pro sport projednáno v 02/2016 
               Nově zařazen Šediváčkův Long a VC Trutnova v Plavání. 
U104/15  malá informovanost o sportech v kraji (jen fotbal a hokej). 
               Deníky jsou vydávány komerční společností, která určuje pravidla. 
 
 
 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk _________________________________________________________________________________________  

 2

 2. Okruhy úkolů k projednání         Hana Kopecká uvedla: 
       Proběhly dvě VH ČUS-32. VH dne 30.1.2016 v Nymburce jako volební. Delegáti měli 
       písemné materiály včetně novelizace stanov ČUS. Kandidát na předsedu JUDr.Jansta zvolen 
       aklamací. Na 8 pozic za sport.svazy bylo 9 kandidátů-1 to vzdal. Na pozici TJ/SK byl zvolen 
       Ing.Jiří Pavlíček KHUS. 
       Do RK byli 2 kandidáti navíc – Ing.Šmíd nebyl zvolen. Generálním sekretářem zvolen  
       opětovně Mgr. Boháč. 
       33. VH  dne 23.4.2016  za účasti předs. vlády Sobotky a ministryně MŠMT Valachové.  
       VH předcházela porada v Praze s regiony a se svazy (12. a 13.4.) 
       Zde měla paní Kopecká dotaz  na finance z ČUS pro fotbal Jablonec n.N. Na VH bylo 
       zhodnoceno 4– leté volební období včetně hospodaření a majetku, návrh na vyloučení 
       SU Plzeň  jih z ČUS. Návrhy na přijetí nových svazů nebyly schváleny. 
       Ing.Jiří Pavlíček uvedl: 
       Zasedání VV ČUS po VH bylo 5x , písemnou informaci posílá na regiony KHK a PUK. 
       Informoval. že JUDr. Jansta se zúčastnil 3 důležitých jednání: s předs.vlády, který nesouhlasí 
       s vytvořením ministerstva pro sport, je ale nakloněn samostatné kapitole pro sport na  
       MŠMT, jednání s ministrem Babišem, kde padly informace o financování SK/TJ z hazardu 
       a navýšení  pro sport na cca 7 miliard. Zde také uvedl, že magistrát města HK rozděluje pro 
       sport.organizace města 6 milionů Kč. Třetí jednání proběhlo s ministryní pro místní rozvoj 
       Šlechtovou, která nesouhlasí se zřízením ministerstva. pro sport. 
       Žádosti o programy by měly jít přes kluby nebo svazy a jejich posouzení přes krajské SCS 
       nebo přísl.svazy. 
       Navýšení dotací pro NSR 2016 o 200 tis. pro Sport Action a info k projektu Sportuj s námi. 
       Ing.Jaroslav Šmíd uvedl: 
       Informace ze semináře krajských SCS 12.4. v Praze, info k programům MŠMT III., IV.  
       u programu VIII. vyžadováno podvojné účetnictví. VOŠ studium managementu sportu, 
       pravděpodobná podpora  KHK  pro ČUS cca 700 tisíc. 
       Smlouvy o součinnosti pro rok 2016 s KS , předem zaslaná tabulka s novými poplatky s nimiž 
       nesouhlasí gymnastika, lyžování, KHKASPV, plavání, kuželky a krasobruslení uvedlo zda  
       jsou nějaké výhody když platí licenci a nepožadují služby. 
       Padl návrh, aby svazy ,které mají vedení  účetnictví v soukromé sféře přešly na vedení  
       hospodaření u KH KO ČUS. 
       U105/16 vyvolat dvoustranná jednání se svazy nesouhlasující s navýšením-odpovídá  
                      Ing.Šmíd, svazy bez právní subj. projednají navýšení na českých svazech-   
                      odp. předsedové,  jednat se svazy, které nemají účetnictví  u KH KO ČUS o možné 
                      změně. Termín do 5.9.2016 
      Ing.Karlík člen RK uvedl: 
      Jednou z oblastí kontroly Revizní komise KH KO byly i došlé faktury pro svazy, které nemají       
      právní subjektivitu. U některých faktur, především u svazu badmintonu, kuželek, plavání a     
      orientačního běhu chybí podpis svazu, který by dával příkaz k úhradě. Na některých fakturách  
     (jsou uvedeny v zápise z kontroly) je podpis místopředsedy KH KO za svazy Mgr.  Pekaře,  
     aniž by konkrétní svaz vydal písemný souhlas k zastupování . Aby se v dalším období toto  
     neopakovalo tak RK doporučuje tyto dvě možnosti : 
      1-při zadávání objednávky na služby či dodávku zboží také uvést, aby faktura byla odeslána na  
      adresu svazu(vystavena musí být na adresu KH KO ČUS) . Pověřený funkcionář svazu pak  
      fakturu podepíše a odešle k úhradě pí Bořilové. Formu úhrady za případný nákup známek lze  
      dohodnout s pí Bořilovou. 
      2-jako náhradní způsob, spíše výjimečný, lze vystavit pověření pro Mgr. Pekaře  
      k podepisování došlých faktur. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk _________________________________________________________________________________________  

 3

 Mgr. Pekař v zastoupení ekonomky uvedl k rozpočtům: 
 Čerpání rozpočtu KH KO ČUS k 31.12.2015 na VH 6.6.2016 Procento čerpání nákladových položek k 31.12.2015 proti rozpočtu je na úrovni 109,2 %. 
Procento plnění příjmů je v porovnání s rozpočtem ve výši 111,3 %. 
Hospodářským výsledkem za rok 2015 je zisk ve výši  25 775,28 Kč. 
Příjmy: Činnost krajské organizace ČUS v roce 2015 byla finančně zajištěna neinvestičními dotacemi z 
 ČUS (MŠMT), Královéhradeckým krajem a příjmy od sportovních svazů. 
l. Dotace ČUS na servisní centra sportu: 
   pro krajskou organizaci: 
   - z MŠMT Program III – Činnost sportovních organizací        700 000 Kč 
   pro okresní sdružení: 
   - z MŠMT Program III – Činnost sportovních organizací     2 000 000 Kč 
   Tato částka je pouze proúčtována a byla přeposlána na 5 okresních sdružení.  
2. Nein.dot. od Královéhrad.kraje                                               400 000 Kč    
    Z této částky bylo pro krajskou organizaci    250 000,- 
    Pro okresní sdružení určeno                           150 000,-,  vyplaceny DPP, proúčtovány na  
    Krajské organizaci na účtě 521-221.        
3. Smlouvy o součinnosti: 
    Příjmy od svazů s licencí za služby                                         230 800 Kč     
4. Úroky z BÚ                                                                               16 349,12 Kč 
5. Prodej PC sestavy  VšK                                                              2 000  Kč 
Celkem příjmy KO                                                                 1,349 149,12 Nein.dotace z ČUS ve výši 2 000 000  určená pro regiony byla poukázána na účet kraj.organizace 
a následně přerozdělena a poslána na účty regionů. 
Celkem příjmová část i s regiony                                             3,349 149,12     
Výdaje: 501- U spotřeby materiálu  překročení rozpočtu o 9 258 Kč, tj. čerpání na 119,3 %. 
        V roce 2015 byla malována kancelář p.Bořilové, nákup koberce, 2x křeslo, konferenční                   
židle pro p. Šmída, dále projektor,plátno,HDD + další náklady nutné pro vyúčtování dotace. 
512- Cestovné- čerpání na 78,1 %,  
513- Náklady na reprezentaci – čerpání na 81,9 %. 
518- Ostatní služby – celkové čerpání na 94,1 % 
V jednotlivých položkách nebyl rozpočet překročen, pouze je překročení u položky poštovné, 
čerpání na 114,3 % 
521- Mzdové náklady čerpání 125,8 % 
Překročení je u dohod o provedení práce –v rozpočtu není částka 150 000 Kč pro regiony (dotace 
z KHK) 
524- Zákonné pojištění (zdravotní a sociální) z mezd na 99,4 % 
527- Zákonné sociální náklady – příspěvek na stravenky překročen o 882 Kč z důvodu nevybrané 
dovolené. 
549- Jiné ostatní náklady čerpány na 53,2 %. 
581- Příspěvek na Sportovce roku  VŠK  3 000, schválen KR. 
        Příspěvek okresním sdružení z ČUS ve výši  2,000 000 Kč.  
582 – Členský příspěvek Všk 300 Kč. 
Celkem výdaje KO  bez dotace pro regiony    1,323 373,84 Kč. 
Celkem výdaje KO s dotací ČUS pro regiony 3,323 373,84 Kč. 
Komentář k Rozpočtu na r. 2016 – pro VH  6.6.2016 Rozpočet na rok 2016 vychází z rozpočtového provizoria, které bylo schváleno  
krajskou radou dne  4.4.2016. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk _________________________________________________________________________________________  

 4

Příjmy: 602 – Tržby z prodeje služeb 
V rozpočtu je zahrnut příjem od svazů s licencí za služby ve výši  230 000 Kč. 
644 – Úroky z BÚ  ve výši  16 000 Kč 
681 – Dotace od ČUS na rok 2016 pro KO na SCS   700 000 Kč.                                                                                         
691 – Dotace KHK pro krajskou organizaci   400 000 Kč 
            Z toho pro regiony, příp.svazy            150 000 Kč   na DPP 
Celkem příjmy kraj. organizace  1,346 000 Kč                                    Výdaje: 
Čerpání výdajů v roce 2016 vychází ze skutečnosti čerpání nákladů v roce 2015.  
501 – Spotř.materiálu                          50 000 Kč 
511-  Opravy a udržování                      3 000 Kč 
512-  Cestovné                                     58 800 Kč 
513-  Náklady na reprezentaci             12 000 Kč 
518-  Služby                                       341 000 Kč 
521 – Mzdové náklady                       710 000 Kč v tom je 150 000 na DPP pro regiony,svazy 
524 – Zákonné pojištění                     147 900 Kč 
527 -  Zákon.sociál.náklady                 13 000 Kč 
549-  Jiné ost.náklady                            7 000 Kč 
581-  Příspěvek na Sportovce roku        3 000 Kč 
582- Poskytnuté člen.přísp. Všk               300  Kč 
Výdaje celkem kraj.organizace     1,346 000  Kč Mgr. Pekař ke sportovcům roku: 
Za rok 2015 bylo ocenění dne 31.3.2016 v HK-Aldis s účastí 750 osob s velmi kladným 
hodnocením. Celkové náklady byly 298.683,--Kč (Sport Action 123.840,- , krajští pořadatelé 
115.843,-, sponzorské plnění 58.000,- Kč). 
V termínu pro připomínky došel návrh  na zařazení výsledků z OH a žádost KČT na oceňování  
značkařů. 
Pro NSR 2016 je termín úterý 28.3.2017. Termín k připomínkám pro svazy je prodloužen  na 
30.6.2016 
U106/16 odpovídá Pekař. 
K valné hromadě KH KO ČUS: 
6.6.2016 na Slavia HK od 16.00, na místě předány písemné materiály, poštou poslat 6 svazům. 
Nebyl k dispozici mandátní lístek a návrh na usnesení, připraví p.Šmíd—U107/16. 
Projednáno zastoupení v komisích: mandátová-  Mádlová, Černý 
                                                         návrhová – Nidrle, Doležal 
Pozváno je 26 svazů s licencí KH KO ČUS     
Aktuální informace od jednotlivých svazů    
- Vyjádření svazů k placeným službám-viz samostatná pasáž. 
- Změny u stolního tenisu po odstoupení předsedy Libnara, zastupuje MUDr.Kleprlík 
- Zasílání pozvánek na akce svazů přímo předsedkyni Kopecké  a mpř. Pekařovi. 
- Info k účasti Kopecké a Pekře na akcích svazů. 
 
3. Informace z KHK        Dotační programy 2016/2017 
      p.Knotek uvedl, že KHK rozděluje do sportu 26 milionů z toho 6 milionů na vrcholový 
      sport. Je snaha udržet ve větším množství projekty za 20 tisíc, nikoliv za 100-200 tisíc. 
      V roce 2017 bude snížen spolupodílí na 20% a u programu 05 a 08 věkové omezení hranice 
      18 let. Semináře  pro dot .programy 2017 provede KHK zdarma, žadatel zajistí účast 
      minim 20 osob. Je provedena analýza dotací v oblasti sport a TV včetně návrhu pro rok 2017. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk _________________________________________________________________________________________  

 5

      Projednán návrh spolupráce ČOV v kraji při použití finan. prostředků  darovaných ČOV 
      od loterijních společností. 
       p.Pekař v zastoupení p.Záviského: 
       Od poslední porady svazů proběhly výbory pro sport  5x a zasedání VŠK 3x. převážně šlo o  
       dotační  programy, žádosti o neprogramové dotace od TJ/SK,analýzy. 
       Zajímavé bylo schvalování fotbalové akademie-memorandum o spolupráci. 
       Zimní ODM v SČ kraji, KHK obsadil 3.místo, 11.4 bylo slavnostní ocenění v HK.Lední hokej 
       získal poprvé medaile –finále a stříbrné medaile. Poděkování svazu lyžování a LH. 
       Anketa Zlatá Koruna vyhlášena 7.4.2016, mezi 15 oceněnými byli předsedové svazů OB 
       a MG. 
       Na výboru 17.5.byla schválena dotace střešním organizacím sdruženým ve VŠK. Pro KH KO 
       ČUS se podařilo zajistit částku ve výši 400 tisíc.    
     
 4.  Různé mimo program       -  Základní teze k diskusi o institucionálním zastoupení sportu v ČR-nedošla žádná připomínka 
         od svazů. 
      -  Adresář svazů – nahlásit změny a následně upravit na webu  (např.florbal nemá licenci) 
         U108/16 odpovídá Ing.Šmíd. 
     -  Doporučeno řešit finance na NSR ve svazech. Za tím účelem bude připraven dotazník  
        svazům pro ověření zájmu a možného uskutečnění. Zvážit využití u dotace od KHK. 
        Zajištění přislíbeno Pekařem, Šmídem, Karlíkem, jako U109/16 
    -   Na základě dřívější dohody jsou v zápise uvedeny také informace, které  pro nedostatek 
        času přednášející neuvedli. 
 
      - Návrh na příští jednání dne 23.11.2016 od 14.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal : Jiří Pekař                                                                               Ověřil: Pavel Černý 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
       


